
 

Tento výpis má pouze informativní charakter. Některé údaje mohou být z dokumentu 

vypuštěny s ohledem na platná nařízení o ochraně osobních údajů. 

 

VÝPIS 

USNESENÍ 

 

 z 2. schůze  

rady obce Tvarožná konané dne 7. 11. 2022 

 

 

 

 

Usnesení č. 1/2: 

Rada obce schvaluje program 2. schůze. 

Hlasování: 5 – 0 – 0 (souhlasí – nesouhlasí – zdržel se hlasování) 

 

Usnesení č. 2/2: 

Rada obce  

a) bere na vědomí Žádost o souhlas s „Novostavba zázemí sadu“  

b) souhlasí se stavbou montované přízemní dřevostavby objektu pro skladování produktů 

rostlinné výroby, v k. ú. Tvarožná, za dodržení podmínek platné územně plánovací 

dokumentace a podmínek ve vyjádření dotčených orgánů,    

c) stanovuje po projednání na své schůzi a na základě doporučení z jednání komise stavební a 

dopravní další podmínky souhlasu, 

d) ukládá starostovi obce zaslat písemné stanovisko žadateli. 

Hlasování: 5 – 0 – 0 

 

Usnesení č. 3/2: 

Rada obce bere na vědomí Hlášení o produkci odpadů za 3Q/2022. 

Hlasování: 5 – 0 – 0 

 

Usnesení č. 4/2: 

Rada obce bere na vědomí Oznámení o zahájení řízení – vrtaná studna, k. ú. Tvarožná. 

Hlasování: 5 – 0 – 0 

 

Usnesení č. 5/2: 

Rada obce bere na vědomí vyrozumění MěÚ Šlapanice – Střet zájmů, boj proti korupci. 

Hlasování: 5 – 0 – 0 

 

Usnesení č. 6/2: 

Rada obce bere na vědomí Oznámení o zahájení řízení – stanoviska: Výstavba integrované 

sítě cyklostezek – II. etapa. 

Hlasování: 5 – 0 – 0 

 

Usnesení č. 7/2: 

Rada obce bere na vědomí Výzvu k účasti – závěrečná kontrolní prohlídka – Obytný soubor 

Tvarožná, výstavba rodinných domů vč. komunikace a inženýrských. sítí – ul. Sivická. 

Hlasování: 5 – 0 – 0 

 



Usnesení č. 8/2: 

Rada obce bere na vědomí Udělení záštity JMK nad akcí Komunitní energetika. 

Hlasování: 5 – 0 – 0 

 

Usnesení č. 9/2: 

Rada obce bere na vědomí Souhlas s odstraněním stavby – Prodejna potravin ROSA market. 

Hlasování: 5 – 0 – 0 

 

Usnesení č. 10/2: 

Rada obce bere na vědomí Oznámení ZŠ Tvarožná – ředitelské volno v pátek 18. 11. 2022. 

Hlasování: 5 – 0 – 0 

 

Usnesení č. 11/2: 

Rada obce bere na vědomí Kolaudační souhlas – VD Santon – oprava. 

Hlasování: 5 – 0 – 0 

 

Usnesení č. 12/2: 

Rada obce  

a) bere na vědomí Společný souhlas s provedením stavebního záměru – Novostavba RD na 

pozemku v k. ú. Tvarožná. 

b) ukládá starostovi obce projednat zapracování charakteru novostavby do připravované 

územní studie Zástavby obce Tvarožná. 

Hlasování: 5 – 0 – 0 

 

Usnesení č. 13/2: 

Rada obce bere na vědomí Výsledky sledování prašného spadu v okolí cementárny Mokrá. 

Hlasování: 5 – 0 – 0 

 

Usnesení č. 14/2:  

Rada obce bere na vědomí Stanovení místní úpravy provozu – Tvarožná, ul. Velatická. 

Hlasování: 5 – 0 – 0 

 

Usnesení č. 15/2: 

Rada obce bere na vědomí Oznámení zahájení realizace stavebního záměru - skrývka ornice 

- Novostavba RD na pozemku v k. ú. Tvarožná. 

Hlasování: 5 – 0 – 0 

 

Usnesení č. 16/2: 

Rada obce doporučuje zastupitelstvu obce schválit Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu 

obce Tvarožná na rok 2023, Mateřské centrum Človíček z.s., v rámci projednávání rozpočtu 

obce na rok 2023. 

Hlasování: 5 – 0 – 0 

 

Usnesení č. 17/2: 

Rada obce doporučuje zastupitelstvu obce schválit Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu 

obce Tvarožná na rok 2023, ZUŠ Pozořice, v rámci projednávání rozpočtu obce na rok 2023. 

Hlasování: 5 – 0 – 0 

 

 

 



Usnesení č. 18/2: 

Rada obce bere na vědomí výzvu JMK k projednání výsadby stromů na silnici č. II/430, 

Policie ČR – Státní dozor. 

Hlasování: 5 – 0 – 0 

 

Usnesení č. 19/2: 

Rada obce  

a) schvaluje zřízení termínovaného vkladu s uložením volných finančních prostředků ve výši 

15.000.000 Kč (15 mil. Kč), dle nabídky společnosti UniCredit Bank, 

b) ukládá starostovi obce provést nezbytné administrativní kroky. 

Hlasování: 5 – 0 – 0 

 

Usnesení č. 20/2: 

Rada obce souhlasí s návrhem dopravního značení cyklostezky Velatice-Tvarožná, úsek T13. 

Hlasování: 5 – 0 – 0 

 

Usnesení č. 21/2: 

Rada obce schvaluje složení komise zemědělské a životního prostředí, komise pro kulturu a 

sport, komise stavební a dopravní (dle jmenného seznamu). 

Hlasování: 5 – 0 – 0 

 

Usnesení č. 22/2: 

Rada obce doporučuje zastupitelstvu obce schválit složení finančního a kontrolního výboru 

(dle jmenného seznamu). 

Hlasování: 5 – 0 – 0 

 

Usnesení č. 23/2: 

Rada obce 

a) bere na vědomí rozpracovanou verzi Územní studie zástavby obce Tvarožná, 

b) ukládá starostovi obce projednat dodání konečné verze s posledními zapracovanými 

připomínkami. 

Hlasování: 5 – 0 – 0 

 

Usnesení č. 24/2: 

Rada obce  

a) souhlasí s pronájmem obecního bytu v termínu pronájmu od 1. února 2023,  

b) stanovuje nájemné ve výši 8.000 Kč a zálohy na energie ve výši 6.000 Kč, 

c) ukládá starostovi obce vypracovat návrh nájemní smlouvy. 

Hlasování: 5 – 0 – 0 

 

Usnesení č. 25/2: 

Rada obce souhlasí s pořízením vlajek pro reprezentaci obce za celkovou cenu 18.077 Kč. 

Hlasování: 5 – 0 – 0 

 

Usnesení č. 26/2: 

Rada obce souhlasí s vyřazením užitkového vozidla obce zn. Piaggio z majetku obce, účetní 

evidence a ekologickou likvidací, po dodávce nového užitkového elektrovozidla. 

Hlasování: 5 – 0 – 0 

 

 



Usnesení č. 27/2: 

Rada obce 

a) souhlasí s pronájmem sálu Sokolovny ke cvičení žen, 

b) souhlasí s odpuštěním úhrady nájmu za první hodinu, 

c) ukládá starostovi po dohodě se zájemcem vypracovat návrh Dohody o pronájmu dle 

platného Provozního řádu Sokolovny. 

Hlasování: 5 – 0 – 0 

 

Usnesení č. 28/2: 

Rada obce  

a) schvaluje vybudování betonové patky pro upevnění konstrukce venkovního koše pro 

basketbal (streetball) v areálu Kosmák, ve svahu u asfaltové plochy pod hřištěm s umělým 

povrchem, 

b) nesouhlasí s variantou cenové nabídky za instalaci patky v celkové výši 35.960 Kč a 

c) ukládá starostovi obce projednat realizaci v levnější variantě bez betonových palisád. 

Hlasování: 5 – 0 – 0 

 

Usnesení č. 29/2: 

Rada obce doporučuje zastupitelstvu obce schválit Smlouvu o pořádání vzpomínkových akcí 

ve Tvarožné v roce 2023 se společností AusterlitzPro s.r.o. Brno. 

Hlasování: 5 – 0 – 0 

 

Usnesení č. 30/2: 

Rada obce  

a) bere na vědomí Žádost společnosti AusterlitzPro s.r.o. Brno o součinnost při konání 

vzpomínkových akcí ve Tvarožné 3. 12. 2022,  

b) ukládá starostovi obce zajistit nezbytná organizační a technická opatření. 

Hlasování: 5 – 0 – 0 

 

Usnesení č. 31/2: 

Rada obce doporučuje zastupitelstvu obce schválit odkoupení vybraných uměleckých děl 

z pozůstalosti doc. Vladimíra Drápala – pro reprezentativní umístění v prostorách Obecního 

úřadu, v částce 300.000 Kč, z rozpočtu obce Tvarožná na rok 2023. 

Hlasování: 5 – 0 – 0 

 

Usnesení č. 32/2: 

Rada obce doporučuje zastupitelstvu obce schválit Dodatek č. 1, Dohoda o provedení práce  

(600 Kč, roznáška zpravodaje). 

Hlasování: 5 – 0 – 0 

 

Usnesení č. 33/2: 

Rada obce bere na vědomí nabídku firmy Fexidoc s.r.o. – Nabídka pro obměnu tiskáren – 

Obecní úřad 

Hlasování: 5 – 0 – 0 

 

Usnesení č. 34/2: 

Rada obce bere na vědomí pozvánku na Valnou hromadu - Dobrovolný svazek obcí 

Šlapanicko, 1. 12. 2022.  

Hlasování: 5 – 0 – 0 

 



Usnesení č. 35/2: 

Rada obce bere na vědomí informaci o konání semináře – Komunitní energetika. 

Hlasování: 5 – 0 – 0 

 

Usnesení č. 36/2: 

Rada obce bere na vědomí informaci MěÚ Šlapanice – nabídka starých PC pro uprchlíky, 

sociálně slabé rodiny apod. 

Hlasování: 5 – 0 – 0 

 

Usnesení č. 37/2: 

Rada obce bere na vědomí informaci agentury CAMPANUS – nabídka on-line semináře – 

Stavební zákon a nepovolená stavební činnost. 

Hlasování: 5 – 0 – 0 

 

Usnesení č. 38/2: 

Rada obce bere na vědomí pozvánku na řádnou valnou hromadu -  Svazek obcí pro 

vodovody a kanalizace Šlapanicko, 22. 11. 2022. 

Hlasování: 5 – 0 – 0 

 

Usnesení č. 39/2: 

Rada obce  

a) bere na vědomí pověření rady obce, dle usnesení zastupitelstva obce č. 10/23/22 ze dne 

27. 6. 2022, zahájit demolici objektu č. p. 24 (stará školka),  

b) dle návrhu komise stavební a dopravní doporučuje zastupitelstvu obce schválit finanční 

prostředky na odstranění stavby v r. 2023 a 

c) pověřuje starostu obce k vyřízení administrativy. 

Hlasování: 5 – 0 – 0 

 

Usnesení č. 40/2: 

Rada obce,  

a) na základě doporučení komise stavební a dopravní (3. 11. 2022), nesouhlasí se záměnou 

asfaltového povrchu za zámkovou dlažbu na komunikaci - Obytný soubor Tvarožná (ul. 

Sivická), 

b) požaduje provedení komunikace s asfaltovým povrchem dle platné projektové 

dokumentace, zejména z důvodu napojení na budoucí silniční komunikaci ve směru Hlinky a  

c) ukládá starostovi obce zaslat žadateli písemné stanovisko. 

Hlasování: 5 – 0 – 0 

 

Usnesení č. 41/2: 

Rada obce bere na vědomí Dopis obcím (KÚ JMK) – Volba prezidenta republiky 2023 – 

přehled termínů a lhůt. 

Hlasování: 5 – 0 – 0 

 

Usnesení č. 42/2: 

Rada obce schvaluje finanční příspěvek pro spolek Větvení, z. s., ve výši 5.000 Kč. 

Hlasování: 5 – 0 – 0 

 

 

 

 



Usnesení č. 43/2: 

Rada obce souhlasí s umístěním el. rozpojovací skříně na pozemku ve vlastnictví obce p. č. 

1052/1, na společné hranici sousedních pozemků.  

Hlasování: 5 – 0 – 0 

 

Usnesení č. 44/2: 

Rada obce schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo „Tvarožná, ul. Vinohrady, komunikace 

a inženýrské sítě“ ze dne 30. 6. 2022. 

Hlasování: 5 – 0 – 0 

 

Usnesení č. 45/2: 

Rada obce  

a) bere na vědomí obsah došlé korespondence, 

b) doporučuje jej komisím rady obce pro případné další projednání v rámci svého působení. 

Hlasování: 5 – 0 – 0 

  

 

 

 

Za správnost vyhotovení: Pavel Šťastný, starosta obce Tvarožná 


